LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 207/LĐLĐ
[bookmark: _GoBack]V/v tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Huyện Dương Minh Châu, ngày 20 tháng 8 năm 2020

 Kính gửi: 	- Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 971/LĐLĐ, ngày 18/8/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19;
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:
1. Quán triệt sâu sắc, thực hiện nghiêm quan điểm “chống dịch như chống giặc”, không lơ là, chủ quan, hoang mang dao động, quyết tâm ngăn chặn thành công đợt dịch này, không để dịch lây lan trên diện rộng; chống dịch quyết liệt nhưng áp dụng các biện pháp phù hợp đáp ứng yêu cầu phòng chống dịch đồng thời hạn chế đến mức thấp nhất các tác động tiêu cực đến hoạt động sản xuất, kinh doanh và đời sống.
Công đoàn cơ sở phối hợp với người sử dụng lao động thực hiện tốt “Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động” ban hành kèm theo Quyết định số 2194/QĐ-BCĐQG, ngày 27/5/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 (gửi kèm Hướng dẫn)
2. Tuyên truyền, kêu gọi toàn thể đoàn viên, người lao động trong các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhất là đoàn viên công đoàn, người lao động về tầm quan trọng của việc “Ứng dụng phát hiện tiếp xúc gần - Bluezone” trên điện thoại thông minh nhằm giảm thiểu lây lan trong cộng đồng, giúp mọi người trở lại cuộc sống bình thường. Tổ chúc “tuần lễ ra quân” hướng dẫn cài đặt ứng dụng Bluezone ở công đoàn cơ sở, trong đoàn viên, công chức, viên chức, lao động bằng các hình thức phù hợp với điều kiện của mỗi đơn vị, từ ngày 18/8 đến 25/8/2020 và báo cáo kết quả triển khai về Liên đoàn lao động huyện trước ngày 27/8/2020. (gửi kèm Hướng dẫn cài đặt và sử dụng ứng dụng Bluezone).
3. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Thư của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước nhân ngày “Toàn dân hiến máu tình nguyện 7/4” đồng thời đẩy mạnh tuyên truyền về ý nghĩa và tầm quan trọng của việc hiến máu cứu người trong thời gian dịch bệnh Covid-19. Tiếp tục vận động đoàn viên, người lao động tham gia hiến máu tình nguyện nhằm góp phần đáp ứng đủ nhu cầu máu cho công tác cấp cứu và điều trị bệnh nhân trong thời gian diễn ra dịch bệnh Covid-19.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện đạt kết quả và báo cáo kết quả thường xuyên về Liên đoàn Lao động huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thái Thị Bích Thủy